
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEXTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2022

www.portalregional.net.br

21

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato n.º 060/2022 
Dispensa Licitação n.º 012/2022 – Processo n.º 036/2022 
Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica em Portais de Serviços Online da 
Esfera Federal e/ou Estadual, suporte e apoio técnico p/ a Prefeitura. 
Valor total: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Lucas Valfredo Lundquist - ME 
Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 01/08/2022 
 

Fernando Barberino 
Prefeito Municipal 

 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato n.º 059/2022 
Dispensa Licitação n.º 011/2022 – Processo n.º 035/2022 
Objeto: Contratação de agente de integração de estágio visando o desenvolvimento de atividades 
conjuntas para a operacionalização de programa de estágios curriculares remunerados de estudantes 
de nível superior no âmbito do município de São João do Pau D’Alho. 
Valor do Contrato: R$ 2.605,00 (dois mil e seiscentos e cinco reais) 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE 
Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022 - Assinatura: 20/06/2022 
 

Fernando Barberino - Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164–S.J.Pau D’Alho- SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato n.º 044/2022 – Dispensa de Licitação n.º 010/2022 – Processo n.º 033/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Valmac Instalações Comerciais Ltda - ME 
Objeto: aquisição de 01 (uma) Geladeira Comercial em Inox p/ a Cozinha Piloto deste município. 
Valor do Contrato: R$ 12.350,00 (doze mil e trezentos e cinquenta reais)  
Vigência: 08/07/2022 à 31/12/2022 
 Assinatura: 08/07/2022 

Fernando Barberino - Prefeito Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-
SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato n.º 045/2022 
Tomada de Preço n.º 001/2022 – Processo n.º 030/2022 
Objeto: contratação de empresa especializada, com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para a Reforma da Praça da Matriz deste Município, 
conforme Convênio firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional, de acordo com o 
Projeto, Memorial Descritivo, Cronograma físico-financeiro e Planilha Orçamentária. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho 
Contratada: Construtora e Incorporadora Ouro Verde EIRELI - EPP 
Valor do Contrato: R$ 784.250,34 (setecentos e oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais e 
trinta e quatro centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da O.I.S. - Assinatura: 15/07/2022 
 

Fernando Barberino - Prefeito Municipal  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 008/2022, firmado em 31/03/2022, entre este 
Município de São João do Pau D’Alho com a empresa Construtora e Incorporadora Ouro Verde 
EIRELI - EPP. Objeto: Aditamento qualitativo do objeto, para melhor adequação técnica aos seus 
objetivos. Processo: 009/2022 – Convite n°: 003/2022. Fundamento Legal: art. 65, inciso I, alínea 
“a”, §1º da Lei 8.666/93. Valor do aditamento: R$ 81.387,08 (oitenta e um mil, trezentos e oitenta e 
sete reais e oito centavos). 

Fernando Barberino - Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164–S.J.Pau D’Alho- SP 

E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br 
 

EXTRATO ADITAMENTO  

Segundo Termo de Aditamento ao Contrato nº 033/2021, firmado em 25/05/2021, entre este 
Município de São João do Pau D’Alho e a empresa Pérola Construtora EIRELI - EPP. Objeto: Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato e de execução da obra por mais 02 (dois) meses, contados 
do término do prazo inicialmente concedido. Tomada de Preços nº 002/2021 – Processo n.º 014/2021. 
Fundamento Legal: no art. 57, §1º, incisos II e V, da Lei 8.666/93.  

Fernando Barberino – Prefeito Municipal 

 
 

 


